
Smlouva o poskytování služeb DIAMO, s. p. – Green Gas DPB, a.s. Strana 1 (celkem  4)

Reg.č. D500/47000/00206/21/00

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.
Smluvní strany

1. Dodavatel
Obchodní firma: DIAMO, státní podnik
Sídlo:  Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem
Týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA

Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00  Ostrava
(adresa pro doručování)
Zapsaný u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

Zastoupený:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx., vedoucím odštěpného závodu ODRA
Pověřený jednáním: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, náměstkem ředitele pro výrobu, techniku a

ekologii
IČO:  00002739
DIČ: CZ00002739, plátce DPH
ID datové schránky: sjfywke
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx
(dále jen „dodavatel“)

a

2. Odběratel
Obchodní firma: Green Gas DPB, a.s.
Sídlo: Rudé armády 637, 739 21 Paskov
Zastoupená:  xxxxxxxxxxxxxxxxx, místopředsedou představenstva

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxx., členem představenstva
IČO:  00494356
DIČ:  CZ00494356

Zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka B 217
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx., plátce DPH
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx
(dále jen „odběratel“)

(dále spolu dodavatel a odběratel také jako „smluvní strany“)

II.
Předmět smlouvy

1. Odběratel je vlastníkem kogenerační jednotky zn. TEDOM QUANTO D1200 SP výr.č.1519
(dále též „kogenerační jednotka“ nebo „KGJ“) umístěné v areálu Žofie na pozemku p.č.
616/31 v k.ú. Poruba u Orlové, obec Orlová, který je ve vlastnictví ČR a s nímž má právo
hospodařit dodavatel.

2. Dodavatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytovat odběrateli služby uvedené v čl.
III. této smlouvy a odběratel se zavazuje za služby poskytnuté v souladu s touto smlouvou
zaplatit dodavateli sjednanou cenu podle čl. IV. této smlouvy.



Smlouva o poskytování služeb DIAMO, s. p. – Green Gas DPB, a.s. Strana 2 (celkem  4)

Reg.č. D500/47000/00206/21/00
III.

Rozsah poskytovaných služeb
1. Za účelem zajištění provozu kogenerační jednotky bude dodavatel zajišťovat provádění
níže uvedených služeb:

Část strojní:
- pravidelná kontrola a údržba kuličkových uzávěrů, dle Přílohy č. 1, která je nedílnou

součástí této smlouvy. Umístění kuličkových uzávěrů je zakresleno v Příloze č. 2, která
tvoří nedílnou součást této smlouvy.

Část elektro:
- kontrola a obsluha zařízení pro vyvedení výkonu z KGJ, tj. kobka č. 3 v rozvodně 22

kV,
- údržba kobky č. 3,

(dále také „poskytované služby“ nebo „Služby“).

2. Pracovní doba zaměstnanců dodavatele odpracovaná při poskytovaných Službách včetně
druhu poskytované služby bude průběžně vedena určeným pracovníkem dodavatele a
bezprostředně po skončení kalendářního měsíce bude odsouhlasována odběratelem. Takto
odsouhlasená pracovní doba bude podkladem pro měsíční fakturaci.

IV.
Cena za poskytnuté služby a platební podmínky

1. Cena za poskytované Služby je sjednána dohodou smluvních stran dle druhu služby takto:
 zajištění elektroúdržby (část elektro) xxx Kč/hod. (bez DPH)
 zajištění kontroly a údržby kuličkových uzávěrů (část strojní) xxx Kč/hod. (bez DPH)

2. Daň z přidané hodnoty bude účtována a fakturována ve výši a sazbě dle obecně
závazných předpisů platných v okamžiku zdanitelného plnění.

3. Poskytované služby budou dodavatelem účtovány odběrateli na základě daňového dokladu
(faktur). Fakturačním obdobím je jeden měsíc. Fakturace za poskytované Služby bude
provedena od data účinnosti této smlouvy se zdanitelným plněním k poslednímu dni měsíce,
ve kterém byla smlouva podepsána a následná měsíční fakturace bude provedena se
zdanitelným plněním k poslednímu dni kalendářního měsíce daného roku dle skutečně
poskytnutého plnění.

4. Faktury za příslušný měsíc budou vystavené dodavatelem v souladu s bodem 3 tohoto
článku vždy do 15. dne následujícího měsíce a budou mít veškeré náležitosti účetních a
daňových předpisů v platném znění.

5. Odběratel se zavazuje uhradit oprávněně vystavené faktury na účet dodavatele č.
xxxxxxxxxxxxxxx vedený u xxxxxxxxxxx. do data splatnosti. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů
a počítá se ode dne doručení daňového dokladu odběrateli, přičemž v případě pochybností se
má za to, že faktura byla doručena nejpozději 3. den ode dne odeslání. Faktury budou
doručovány na adresu pro doručování nebo elektronicky na e-mail xxxxxxxxxxxxxxxx ve
formátu PDF.

6. Cenu za poskytované služby má právo dodavatel každoročně upravit o míru inflace
vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za předchozí rok, dle
aktuálních údajů Českého statistického úřadu. Inflační navýšení bude účinné od 1. 2. daného
roku počínaje rokem 2022. Dodavatel je oprávněn za výše uvedených podmínek vyúčtovat
upravené ceny za poskytované Služby a odběratel je povinen upravené ceny za služby platit
podle faktur zasílaných dodavatelem.



Smlouva o poskytování služeb DIAMO, s. p. – Green Gas DPB, a.s. Strana 3 (celkem  4)

Reg.č. D500/47000/00206/21/00

V.
Doba plnění

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností ode dne zveřejnění v Registru smluv.
Smlouva může být ukončena písemnou výpovědí bez udání důvodu ve 3 měsíční výpovědní
době, která počne běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé
smluvní straně.

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy z důvodu podstatného porušení
smluvních povinností druhou smluvní stranou. Odstoupení musí mít písemnou formu a je
účinné k okamžiku dojití druhé straně s účinky ex nunc.

3. Za podstatné porušení této smlouvy se považují zejména tyto skutečnosti:
 odběratel je i přes písemné upozornění dodavatele v prodlení s úhradou ceny za

poskytované služby dle čl. IV. této smlouvy,
 odběratel bezdůvodné neodsouhlasí poskytované Služby dodavatele dle čl. III. bod 2

smlouvy,
 opakované vadné poskytované Služby dohodnuté v čl. III. této smlouvy ze strany

dodavatele, a to i přes písemné upozornění odběratele,
 jestliže u odběratele či v jeho poddodavatelském řetězci bude odhaleno závažné jednání

proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

4. Zánikem smlouvy na dodávku důlního plynu a tepelné energie uzavřené mezi smluvními
stranami v souvislosti se zřízenou kogenerační jednotkou, zaniká i tato smlouva.

VI.
Závěrečná ustanovení

1.  Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž dodavatel obdrží 3 vyhotovení a
odběratel 1 vyhotovení.

2.  Tato smlouva může být měněna jen písemnými, oboustranně odsouhlasenými vzestupně
číslovanými dodatky, vyjma úpravy cen o míru inflace dle čl. IV. bod 6 smlouvy.

3.  Za dodavatele je v otázkách technických oprávněn jednat výhradně xxxxxxxxxxxxxxxxxxx,
tel. č. xxxxxxxxxxxxxxxxx, za odběratele xxxxxxxxxxxxxx, tel. č. xxxxxxxxxxxxx.

4.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
jak je uvedeno v čl. V. bod 1 smlouvy.

5.  Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění.

6.  Skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují smluvní strany za důvěrné a udělují
svolení k jejich užití a zveřejnění bez dalších podmínek. Dodavatel bere na vědomí, že tato
smlouva, včetně případných dodatků, bude odběratelem zveřejněna v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění.

7.  Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě použijí pouze za
účelem plnění této smlouvy a v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních
údajů).



Smlouva o poskytování služeb DIAMO, s. p. – Green Gas DPB, a.s. Strana 4 (celkem  4)

Reg.č. D500/47000/00206/21/00

8.  Smluvní strany se zavazují, že případné spory vyplývající z této smlouvy budou
přednostně řešeny dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude spor mezi smluvními stranami řešen
věcně a místně příslušným soudem podle sídla odštěpného závodu dodavatele. Rozhodným
právem je právo České republiky.

9.  Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy a zároveň prohlašují,
že byla uzavřena na základě vzájemné svobodné vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísni,
ani za nápadně nevýhodných podmínek.

Přílohy: č. 1 Povinnosti obsluhy – body denní kontroly
č. 2 Schéma umístění kuličkových uzávěrů

Za dodavatele Za odběratele

V Ostravě dne…………………. V Paskově dne……………………

……………………………………. ………………………………………
xxxxxxxxxxxxxxxx. xxxxxxxxxxxxxxxx
vedoucí odštěpného závodu ODRA místopředseda představenstva

………………………………………
xxxxxxxxxxxxxxx
člen představenstva


